
 

   

 
Fecha: 

18-12-23 09:09  

Dependencia: 

SSC.- Servicios Sociales 
10.- FMG  

Documento: 

SSC17I3J8  
Expediente: 

5484/2023  

Código de verificación electrónica: 

4E1O65581Y6252121131  
  
 

A
y
u
n
ta

m
ie

n
to

 d
e
 C

a
rr

e
ñ
o
. 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

, 
p
u
e
d
e
 v

e
ri
fi
c
a
r 

la
 v

a
lid

e
z
 d

e
 e

s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 e
n
 l
a
 

d
ir
e
c
c
ió

n
  
 h

tt
p
s
:/

/s
e
d
e
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.a

y
to

-c
a
rr

e
n
o
.e

s
 c

o
n
 e

l 
c
ó
d
ig

o
: 
4
E

1
O

6
5

5
8
1

Y
6

2
5

2
1

2
1

1
3

1
 

C/ Nicanor Piñole, 1 * 33430 Candás -Asturias Tel. 985 87  05 35 * Fax 985 870 675 * Email: ssociales@ayto-carreno.es  

M. L. y Fiel Ayuntamiento de Carreño 

13 

 

 

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA 

 

 
Vistas las ayudas para el pago de suministros energéticos destinadas a 

personas o unidades familiares que carezcan de recursos suficientes para 
satisfacer unos servicios energéticos mínimos que permitan mantener el hogar 
en condiciones adecuadas. 
 

Visto que, finalizado el plazo de presentación de solicitudes, las mismas 
son evaluadas por los Servicios Sociales Municipales, realizando propuesta de 
aprobación de ayudas concedidas y denegadas. 
 

Resultando que la Comisión Informativa de Servicios Sociales, en su 
reunión celebrada el día 15/diciembre/2023 informa favorablemente la relación 
de ayudas concedidas y denegadas, señalándose en su caso el motivo de la 
denegación. 
 

En uso de las facultades que me confiere el art. 21 de la Ley Reguladora 
de las Bases de Régimen Local y demás preceptos concordantes, por el 
presente HE RESUELTO: 
 

PRIMERO.- Aprobar la relación de ayudas concedidas y denegadas 
para el pago de suministros energéticos, según la siguiente relación: 
 
CONCEDIDAS: 
 

EXPTE. 
AUPAC. DNI € 

1 5676/2023 Y09493178B 497 

2 5697/2023 10866082P 500 

3 5705/2023 10897056R 143 

4 5709/2023 58433650B 305,71 

5 5721/2023 AV458234 118 

6 5760/2023 11084873T 500 

7 5819/2023 05160975M 450 

8 5838/2023 10863739B 204,86 

9 5856/2023 10672951P 500 

F_RESOLUCION 

Asunto: 

Suministros energéticos.  

https://sedeelectronica.ayto-carreno.es/


 

   

 
Fecha: 

18-12-23 09:09  

Dependencia: 

SSC.- Servicios Sociales 
10.- FMG  

Documento: 

SSC17I3J8  
Expediente: 

5484/2023  

Código de verificación electrónica: 

4E1O65581Y6252121131  
  
 

A
y
u
n
ta

m
ie

n
to

 d
e
 C

a
rr

e
ñ
o
. 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

, 
p
u
e
d
e
 v

e
ri
fi
c
a
r 

la
 v

a
lid

e
z
 d

e
 e

s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 e
n
 l
a
 

d
ir
e
c
c
ió

n
  
 h

tt
p
s
:/

/s
e
d
e
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.a

y
to

-c
a
rr

e
n
o
.e

s
 c

o
n
 e

l 
c
ó
d
ig

o
: 
4
E

1
O

6
5

5
8
1

Y
6

2
5

2
1

2
1

1
3

1
 

C/ Nicanor Piñole, 1 * 33430 Candás -Asturias Tel. 985 87  05 35 * Fax 985 870 675 * Email: ssociales@ayto-carreno.es  

M. L. y Fiel Ayuntamiento de Carreño 

23 

 

10 5850/2023 58437211F 87,21 

11 5853/2023 10557352F 238,11 

12 5872/2023 71894592L 412,47 

13 5877/2023 10850453L 145,12 

14 5881/2023 11422755N 292,51 

15 5884/2023 10662983E 500 

16 5913/2023 09677823K 431,71 

17 5914/2023 10795571S 158,21 

18 5921/2023 10820076W 153,46 

19 5952/2023 11412110Q 500 

20 5953/2023 35247739D 55,43 

21 5955/2023 11416520X 217,7 

22 5996/2023 58484216T 284,35 

23 6002/2023 10828013G 216,85 

 
DENEGADAS: 
 

EXPTE. 
AUPAC. DNI € 

1 5631/2023 Y1615063V (1) 

2 5710/2023 11412748X (1) 

3 5720/2023 10905093B (1) 

4 5757/2023 11349088Z (1) 

5 5775/2023 11383793N (1) 

6 5827/2023 15505010C (1) 

7 5854/2023 Y00296381V (1) 

8 5894/2023 09434028A (1) 

9 5909/2023 Y02681963Q (1) 

10 5911/2023 71700961W (1) 

11 5971/2023 58442622J (1) 

12 5975/2023 08116383M (1) 

13 5978/2023 10876792T (1) 

14 6007/2023 71897773A (1) 

15 6015/2023 53557656V (1) 

 

(1) Supera los límites económicos establecidos en la convocatoria del 
ejercicio 2023. 

 

https://sedeelectronica.ayto-carreno.es/


 

   

 
Fecha: 

18-12-23 09:09  

Dependencia: 

SSC.- Servicios Sociales 
10.- FMG  

Documento: 

SSC17I3J8  
Expediente: 

5484/2023  

Código de verificación electrónica: 

4E1O65581Y6252121131  
  
 

A
y
u
n
ta

m
ie

n
to

 d
e
 C

a
rr

e
ñ
o
. 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

, 
p
u
e
d
e
 v

e
ri
fi
c
a
r 

la
 v

a
lid

e
z
 d

e
 e

s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 e
n
 l
a
 

d
ir
e
c
c
ió

n
  
 h

tt
p
s
:/

/s
e
d
e
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.a

y
to

-c
a
rr

e
n
o
.e

s
 c

o
n
 e

l 
c
ó
d
ig

o
: 
4
E

1
O

6
5

5
8
1

Y
6

2
5

2
1

2
1

1
3

1
 

C/ Nicanor Piñole, 1 * 33430 Candás -Asturias Tel. 985 87  05 35 * Fax 985 870 675 * Email: ssociales@ayto-carreno.es  

M. L. y Fiel Ayuntamiento de Carreño 

33 

 

SEGUNDO.- Aprobar el reconocimiento de la obligación de las 
ayudas económicas concedidas. 
 

TERCERO.- El plazo para recurrir esta Resolución, comenzará a 
contarse desde el día siguiente a su publicación. 
 

CUARTO.- Publicar la lista en el tablón de anuncios del 
Ayuntamiento de Carreño (calle Santolaya, 1), en la página Web del 
Ayuntamiento y en el Centro Municipal de Servicios Sociales (Calle 
Nicanor Piñole, 1). 

 

 

F_FIRMA_3 F_FIRMA_1 

 

https://sedeelectronica.ayto-carreno.es/

		2023-12-22T08:20:58+0100
	SELLO ELECTRONICO


		2023-12-22T08:20:54+0100
	ANGEL MANUEL GARCIA VEGA - DNI 10891872S
	EL ALCALDE


		2023-12-21T12:02:00+0100
	AUPAC
	FERNANDO MORA BONGERA - 11066913A
	Firma digital de documento AUPAC


		2023-12-22T08:54:00+0100
	AUPAC
	SELLO ELECTRONICO
	Firma digital de documento AUPAC




